
ŠIAULIŲ  DIDŽDVARIO GIMNAZIJA

  Biudžetinė įstaiga. Vilniaus g. 188, 76299 Šiauliai. Tel. (8 41)  43 14 24, e. paštas rastine@didzdvaris.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190531375

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos        2023-02-28 Nr. (1.6) -
Švietimo skyriaus vedėjai E. Minkuvienei

DĖL PASIRENGIMO VYKDYTI MYP PROGRAMĄ

Šiaulių Didždvario gimnazija – tai bendrojo ugdymo mokykla, įgyvendinanti tris
programas:  pagrindinio  ugdymo  II  dalies  (I–II  kl.),  vidurinio  ugdymo  (III–IV  kl.)  ir
Tarptautinio  bakalaureato  diplomo  (TB1  (III)–TB2  (IV)  kl.).  TBDP, visuminio  ugdymo
programa, grįsta nuoseklumu bei vertybiniu ugdymu, gimnazijoje įgyvendinama nuo 2005 m.
Programos  principai  taikomi  visiems  gimnazijos  bendruomenės  nariams  (pavyzdžiui,
akademinis sąžiningumas, ugdomosios savybės).

Rengiant  mokinius  sėkmingai  tęsti  mokymąsi  pagal  TBDP,  siekiant  tinkamai
pritaikyti  ugdymo turinį  gabiesiems mokiniams,  beveik dešimtmetį  gimnazija  komplektuoja
dvi–tris parengiamąsias tarptautinio bakalaureato I–II kl.,  kuriose įgyvendinami Tarptautinio
bakalaureato  pagrindinio  ugdymo  programos  (MYP,  angl.  k.  „Middle  Years  Programme“)
principai: pavyzdžiui, per visų dalykų pamokas vykdomas Clil (dalyko ir anglų k. integracija),
tų klasių mokiniai mokosi pagal integruotą etikos ir įvado į žinojimo teoriją programą. Esame
tvirtai  įsitikinę,  kad  tai  daro  poveikį  TBDP  rezultatams:  10 egzaminų  darbų  įvertinti
aukščiausiu  balu  –  7  (gautas  HL  7  prilygsta  VBE  100):  7  anglų  kalbos  darbų  įvertinti
septynetais,  1 lietuvių kalbos ir literatūros,  2 mokinių išplėstinė esė įvertinta  aukščiausiu A
įvertinimu (iš anglų ir žinojimo teorijos). Gimnazijos balų vidurkis – 29 (šiaurės pusrutulio
mokyklų – 31,9), pažymių vidurkis – 4,7 (šiaurės pusrutulio mokyklų – 5,1).

Pagal 2022 m. rezultatų reitingą gimnazija šalyje – dvidešimt penkta, 65,8 proc.
mokinių  mokymąsi  tęsia  šalies  ir  užsienio  universitetuose  (tai  antras  rezultatas  mieste,
šešioliktas  šalyje).  2022  m.  VBE  egzaminų  rezultatų  vidurkis  –  61,2  balo,  beveik  visų
egzaminų  rezultatų  vidurkis  aukštesnis  nei  šalies  (pavyzdžiui,  gimnazijos  abiturientų
matematikos vidurkis – 31,5, šalies – 16,2, anglų k. – 72,6,  šalies – 59,1,  biologijos – 64,3,
šalies – 47,0, chemijos – 73,3, šalies – 55,9). 18,9 proc. mokinių darbai įvertinti 86 ir daugiau
balų.  Iš  septynių  mieste  rengtų  brandos  darbų  keturis  rengė  didždvariečiai:  du  darbai  (iš
chemijos ir  biologijos) buvo įvertinti  10, du darbai (iš biologijos) –  9.  Lietuvių kalbos ir
literatūros PUPP įvertinimų vidurkis – 7,4 (šalies – 6,35, miesto – 6,46), matematikos PUPP –
5,4 (šalies – 4,22, miesto – 3,96). 

Pasitvirtino  darbas  su  gabiaisiais:  miesto  dalykinėse  olimpiadose   dalyvavę
gimnazijos mokiniai pelnė 24 prizines vietas, 22 proc. (pernai   buvo 9,2 proc.) mokinių tapo
olimpiadų, konkursų, parodų ir varžybų nugalėtojais.  

Jau penkerius metus gimnazijoje puoselėjama STEAM mokslams palanki kultūra:
komplektuojamos  gamtamokslinės  (STEAM)  I–II   klasės,  gimnazija  turi  šiuolaikines
laboratorijas,  yra  respublikinio  mokslo  festivalio  ,,Erdvėlaivis  žemė“  partneris,  STEAM
mokyklų tinklo narys, sistemingai dalyvauja  Žaliojoje olimpiadoje, „Europos tyrėjų nakties“
praktinėse  veiklose. Gimnazijoje  vykstanti  STEAM  veikla  sistemingai  skelbiama

mailto:rastine@didzdvaris.lt


tarptautiniame  portale  STEM  School  Label  (išlaikytas  STEM  School  Label  ženklas
„COMPETENT“).

Gimnazija įgyvendina projektinio mokymo(si) modelį: I–II  kl. mokiniai rengia
STEAM projektus, ruošdamiesi brandos darbui, visi II kl. mokiniai rengia asmeninius projektus
(AP), III kl.  – integruotą menų projektą,  kasmet keli  IV kl.  mokiniai  rengia Brandos darbą
(šiemet vieninteliai mieste).

Didžiuojamės  profesionalių,  naujovėms  imlių,  kolegialiai  bendradarbiaujančių
pedagogų kolektyvu (8 mokytojai  ekspertai,  31 mokytojas metodininkas),  kurie,  vykdydami
įvairiapusę veiklą, yra pasirengę įgyvendinti dar vieną pagrindinio ugdymo programą – MYP. 

Direktorius Vitalis Balsevičius


